
Anno Prop. : 2025
Num. Prop. : 4250

Determinazione n.   1696 del 31/12/2025

OGGETTO:  ACCERTAMENTO  IN  CONTO  RESIDUI  A  SEGUITO  DI  AVVENUTA 
RISCOSSIONE DI CREDITI LEGATI A CANONE UNICO PATRIMONIALE ANNO 2022.

LA DIRIGENTE DEL SERVIZIO 7 - ECONOMICO FINANZIARIO - PATRIMONIO - 

PROVVEDITORATO - ECONOMATO - ESPROPRI ED ACQUISIZIONI IMMOBILIARI 

OMICCIOLI PATRIZIA 

PREMESSO

 che è pervenuta all’Amministrazione, a seguito di attività di recupero disposta dall’Ufficio 
“Entrate patrimoniali e tributarie - Finanziamenti – Debiti e liquidità – Risorse alternative”, la 
somma di € 32,00, relativa a C.U.P. annualità 2022;

 che occorre, pertanto, procedere all’accertamento della suddetta somma al valere sul Cap. 
8050/3 “Canoni Unico Patrimoniale”, con conferimento per € 32,00 in conto residui anno 
2022.

RITENUTO

 di dover disporre personalmente l’atto di che trattasi poiché adempimento spettante alla 
sottoscritta.

VISTI

- gli artt. 107, 109, 147bis, 162 e 179 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;
- gli artt.  22, 23 e 24 del vigente Regolamento di contabilità di questo Ente;
- l’art. 5 della Legge 241/90 e s.m.i.;
- il Decreto presidenziale n. 1 del 09/01/2025 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 e s.m.i.;
- l’allegato parere di regolarità tecnica di cui all’art. 147 bis, c. 1 del D. Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i.;
- il visto per presa visione espresso dalla sottoscritta in qualità di Dirigente del Servizio 7.

Tutto ciò premesso

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 1



Determinazione n. 1696 del 31/12/2025

D E T E R M I N A

1. di dare atto che è pervenuta all’Amministrazione la somma di € 32,00 relativa a recupero 
C.U.P. annualità 2022;

2. di accertare conseguentemente – sulla base delle motivazioni espresse – la suddetta 
somma al Cap 8050/3 “Canone Unico Patrimoniale”  per € 32,00 in conto residui 2022, ai 
fini della registrazione dell’ordinativo di incasso;

4. di  dare atto che il  Responsabile del procedimento è la sottoscritta  e che la relativa  
documentazione potrà essere visionata presso l’Ufficio “Entrate patrimoniali e tributarie -  
Finanziamenti – Debiti e liquidità – Risorse alternative”;

5. di rappresentare, ai sensi dell’art. 3, c. 4, della Legge n. 241/90 e s.m.i., che la presente 
determinazione  può  essere  impugnata  dinanzi  al  TAR  entro  60  giorni  con  ricorso 
giurisdizionale, oppure entro 120 giorni con ricorso straordinario amministrativo al Capo 
dello Stato.

La Dirigente del Servizio 7
OMICCIOLI PATRIZIA 

sottoscritto con firma digitale

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 2



Determinazione n. 1696 del 31/12/2025

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:  ACCERTAMENTO  IN  CONTO  RESIDUI  A  SEGUITO  DI  AVVENUTA 
RISCOSSIONE DI CREDITI LEGATI A CANONE UNICO PATRIMONIALE ANNO 2022.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 4250 / 2025
======================================================================

Ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnica della proposta di determinazione,  attestando la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa

Pesaro, lì  31/12/2025

Il responsabile del procedimento
OMICCIOLI PATRIZIA 

sottoscritto con firma elettronica

Provincia di Pesaro e Urbino – Viale Gramsci, n. 4 – 61121 Pesaro – Telefono  0721/3591 – Fax 0721/3592295 – P.IVA 00212000418

Pag. 3


